

10वां अंतर्राष्ट्रीय गुवाहाटी फिल्म समारोह

फिल्म समारोह निदेशालय, डीएफएफ के सहयोग से 10वें अंतर्राष्ट्रीय गुवाहाटी फिल्म समारोह में भारतीय पैनोरामा 2016 की चुनी गई पांच फिल्मों 'अल्लामा' (कन्नड़) 'कादु पुक्कुना नेरम' (मलयालम), 'इशती' (संस्कृत), 'शंकाछील (बंगाली)' और 'इरुदी सूत्तु' (तमिल) 11 से 17 दिसंबर, 2017 तक प्रदर्शित किया गया |

चेन्नई अंतर्राष्ट्रीय फिल्म समारोह 2017

समारोह के दौरान भारतीय पैनोरामा 2017 फिल्मों का एक पैकेज विशेष रूप से स्क्रीनिंग के लिए चेन्नई अंतर्राष्ट्रीय फिल्म समारोह 2017 में भेजा गया था। जो फिल्मों प्रदर्शित की गयी थी वो निम्नलिखित हैं- 'न्यूटन' (हिंदी), 'रेलवे चिल्ड्रन' (कन्नड़), 'विलेज रॉकस्टार' असमिया, 'टेक ऑफ' (मलयालम), 'बिसोरजन' (बंगाली), 'रेडू' (मराठी), 'इडक' (मराठी), 'खनिका' (उड़िया) और 'जुझे' (कोंकणी) |

अंतर्राष्ट्रीय फिल्म समारोह , केरल (आईएफएफके)

अंतर्राष्ट्रीय फिल्म समारोह केरल (आईएफएफके) के लिए 8 दिसंबर - 15 दिसंबर, 2017 को इस निदेशालय द्वारा तीन शास्त्रीय फिल्मों का एक पैकेज भेजा गया था |

पटकथा लेखन पाठ्यक्रम पर आधारित कार्यशाला

डीएफएफ, एफटीआईआई के सहयोग से पुणे ने नई दिल्ली के सिरी फोर्ट सभागार में 16 दिसंबर, 2017 - 7 जनवरी 2018 तक पटकथा लेखन पाठ्यक्रम का आयोजन किया। लेखन पाठ्यक्रम में प्रतिभागियों की कुल संख्या 25 हैं।

"भारत को जानें" (केआईपी)

फिल्म समारोह निदेशालय (डीएफएफ) ने "भारत को जानें" कार्यक्रम के भाग के रूप में विभिन्न देशों इजरायल, दक्षिण अफ्रीका, म्यांमार, मलेशिया, मॉरीशस, फिजी द्वीप, गुयाना, सूरीनाम, त्रिनिदाद और टोबैगो के पैंतीस विदेशी युवा भारतीय प्रवासियों के लिए 19 दिसंबर, 2017 भारतीय पैनोरामा चयनित "सुल्तान" फिल्म प्रदर्शित की गई |

10th International Guwahati Film Festival

Directorate of Film Festivals, DFF facilitated screening of five Indian Panorama 2016 selected films '*Allama*' (Kannada) '*Kaadu Pookkunna Neram*' (Malayalam), '*Ishti*' (Sanskrit), '*Shankhachil* (Bengali) ' and '*Irudhi Suttru*' (Tamil) at the 10th International Guwahati Film Festival from 11th to 17th December, 2017.

Chennai International Film Festival 2017

A package of the Indian Panorama 2017 films were sent to the Chennai International Film Festival 2017 for special screening during the festival. The films screened were '*Newton*' (Hindi), '*Railway Children*' (Kannada), '*Village Rockstars*' Assamese, '*Take Off*' (Malayalam), '*Bisorjon*' (Bengali), '*Redu*' (Marathi), '*Idak*' (Marathi), '*Khyanikaa*' (Oriya) and '*Juze*' (Konkani).

International Film Festival, Kerala (IFFK)

A package of three classical films were sent by this Directorate for the International Film Festival, Kerala (IFFK) from 8th – 15th December, 2017.

Workshop on Screenplay Writing Course

In association with DFF, FTII. Pune organized Screenplay Writing Course from 16th December, 2017 – 7th January, 2018 at Siri Fort Auditorium in New Delhi. The total number of participants are 25 in Writing Course.

“Know India Programme” (KIP)

Directorate of Film Festivals, (DFF) screened Indian Panorama 2016 selected film “Sultan” about 35 overseas young Indian Diaspora from the different countries-*Israel, South Africa, Myanmar, Malaysia, Mauritius, Fiji Island, Guyana, Suriname, Trinidad and Tobago* as part of the “Know India Programme” (KIP) on 19th December, 2017.